
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 369 del 23-04-2019
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
NOLEGGIO BAGNI CHIMICI IN OCCASIONE DELLE MANIFESTAZIONI CULTURALI
DENOMINATE "QUARRATA FOLK FESTIVAL" E "SETTEMBRE QUARRATINO 2019" -
DETERMINAZIONE DI AGGIUDICAZIONE

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 111
Proposta del settore n. 124

1/4



RICHIAMATA la determinazione a contrarre n. 283 del 03/04/2019 con la quale, in riferimento
all'affidamento del servizio di "Noleggio bagni chimici in occasione delle manifestazioni
culturali denominate "Quarrata Folk Festival" e "Settembre Quarratino 2019" ", si stabiliva di
procedere all'individuazione dell'operatore economico nel rispetto dei principi di libera
concorrenza, trasparenza, proporzionalità e pubblicità, mediante procedura negoziata ai sensi
dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, previa consultazione di almeno tre ditte
regolarmente iscritte sul Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana (START) ed
aventi i necessari requisiti tecnici, economici ed organizzativi e comprovata esperienza nel
settore, approvando la documentazione di gara consistente nel computo metrico estimativo e
nella lettera di invito al cui interno era stato previsto il criterio di aggiudicazione; 

RICORDATO che:
- l'importo posto a base di gara è pari a Euro 3.000,00 oltre IVA 22% per Euro 660,00, per
complessivi Euro 3.660,00;
- il criterio di aggiudicazione, ai sensi dell'art. 95, comma 4, lettera c) del D.Lgs. 50/2016, è
quello del prezzo più basso determinato mediante ribasso percentuale sull'importo posto a
base di gara;
- in data 04/04/2019 è stata pubblicata sulla piattaforma telematica START la procedura
concorrenziale n. 7068/2019, con invito delle seguenti ditte:

1) KOBAK S.r.l. (Codice Fiscale/Partita IVA 01352660524), con sede in Poggibonsi (SI), Via
Trentino Alto Adige n. 24;
2) TOI TOI ITALIA S.r.l. (Codice Fiscale 01010760492, Partita IVA 06131761006), con sede
in Lacchiarella (MI), Via Cascina Nuova n. 1;
3) AUTOSPURGO 90 S.r.l. (Codice Fiscale/Partita IVA 04221880489), con sede in Firenze, Via
Rocca Tedalda n. 453;

PRESO ATTO che:
- in data 19/04/2019, il Responsabile Unico del Procedimento, mediante accesso al sistema
START, ha accertato che entro la scadenza stabilita (ore 12,00 del 18/04/2019) sono
pervenute n. 2 offerte da parte dei seguenti operatori economici:
1) AUTOSPURGO 90 S.r.l. (C.F./P.IVA 04221880489) – Ribasso percentuale offerto 5,00%;

2) TOI TOI ITALIA S.r.l. (C.F. 01010760492, P.IVA 06131761006) – Ribasso percentuale
offerto 66,633%;

- la miglior offerta è stata formulata dalla ditta TOI TOI ITALIA S.r.l. con sede in Lacchiarella
(MI), C.F. 01010760492, P. IVA 06131761006, con un ribasso pari al 66,633%;

ATTESO pertanto di procedere all'affidamento del servizio di "Noleggio bagni chimici in
occasione delle manifestazioni culturali denominate "Quarrata Folk Festival" e "Settembre
Quarratino 2019" " in favore della ditta TOI TOI ITALIA S.r.l. con sede in Lacchiarella (MI),
Via Cascina Nuova n. 1, C.F. 01010760492, P. IVA 06131761006, per l'importo di Euro
1.001,00, oltre IVA 22% per Euro 220,22, per complessivi Euro 1.221,22;
DATO ATTO che:
- la somma complessiva, necessaria per il presente affidamento, pari a Euro 1.221,22, trova
copertura finanziaria al capitolo 2282/60 del bilancio 2019, pren. n. 1471/2019;
- la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza tra proposta ed
accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 32, comma 14, del D.Lgs.
50/2016;
- il Codice Identificativo Gara (CIG) è: ZDA27DC0A5;
- è stata acquisita dalla ditta sopracitata la dichiarazione sostitutiva circa il possesso dei
requisiti ex art. 80 del D. Lgs. 50/2016 e che è in corso la verifica di quanto dichiarato;c
- le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del vigente Regolamento
Comunale di contabilità;

DATO inoltre atto che è stato verificato:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2019/2021;
- l'esigibilità del debito, vale a dire che il servizio in oggetto verrà avviato e concluso entro il
31/12/2019;
- che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni assunti con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, così come
riformulato dalla L. 145/2018;
VISTI:
- il D. Lgs. 267/2000;

2/4



- il D.P.R. 207/2010;
- il D. Lgs. 50/2016;
- il vigente Regolamento Comunale di contabilità;
- il vigente Regolamento Comunale per affidamenti di appalti di importo inferiore a Euro
40.000,00;
RICHIAMATI i seguenti provvedimenti:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 26/03/2018 con la quale è stato definito
l'assetto macrostrutturale dell'ente provvedendo alla sua definitiva approvazione;
- il decreto del Sindaco n. 36 del 29/12/2017 di nomina del Dirigente dell'Area Valorizzazione
e Sviluppo del Territorio;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 20/03/2019 con cui è stato approvato il
DUP definitivo 2019/2021;
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 28 del 20/03/2019 con cui è stato approvato il
bilancio di previsione 2019/2021;
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 15/04/2019 con la quale è stato approvato il

PEG 2019/2021;
Tutto ciò premesso e ritenuto di dover provvedere in merito,

DETERMINA

1. di approvare le premesse alla presente determinazione che costituiscono il presupposto di
fatto e di diritto della stessa;
2. di affidare, a seguito di richiesta di offerta tramite il Sistema Telematico Acquisti Regionale
della Toscana (START), ai sensi dell'art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016, alla
ditta TOI TOI ITALIA S.r.l. con sede in Lacchiarella (MI), Via Cascina Nuova n. 1, C.F.
01010760492, P.IVA 06131761006, il servizio di fornitura, noleggio e pulizia periodica di
bagni chimici, da posizionarsi nel parco del complesso monumentale di Villa La Magia in
occasione della manifestazione "Quarrata Folk Festival" per n. 3 giorni (28, 29 e 30 Giugno
2019) ed in Piazza Risorgimento e/o Piazza A. Fabbri in occasione degli eventi facenti parte
del "Settembre Quarratino 2019" per n. 9 giorni (dal 31.08.2019 al 08.09.2019), per un
importo di Euro 1.001,00, oltre IVA 22% per Euro 220,22, per complessivi Euro 1.221,22;
3. di perfezionare la prenotazione assunta con determinazione n. 283/2019, impegnando a
favore della ditta TOI TOI ITALIA S.r.l. (C.F. 01010760492, P.IVA 06131761006) la somma
complessiva di Euro 1.221,22, con imputazione finanziaria al capitolo 2282/60 del bilancio
2019, imp. 1471/2019;
4. di dare atto di aver acquisito la dichiarazione sostitutiva circa il possesso dei requisiti ex
art. 80 del D.Lgs. 50/2016 e che è in corso la verifica di quanto dichiarato;
5. di dare atto che le spese sostenute saranno liquidate secondo i disposti dell'art. 29 del
vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
6. di dare atto che la forma contrattuale prescelta consiste nello scambio di corrispondenza
tra proposta ed accettazione secondo gli usi del commercio ai sensi dell'art. 32, comma 14,
del D. Lgs. 50/2016; 
7. di dare atto che l'appaltatore si assume tutti gli obblighi necessari a garantire la
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi dell'art. 3 della legge 136/10;
8. di precisare che: 
- i bagni chimici dovranno essere consegnati con almeno due giorni di anticipo rispetto alla
data prevista per il loro utilizzo per quanto riguarda l'evento denominato "Quarrata Folk
Festival" e con almeno tre giorni di anticipo per quanto riguarda il "Settembre Quarratino
2019", in modo da poterli dotare preventivamente dell'impianto di illuminazione di servizio e
di emergenza;
- la ditta affidataria dovrà provvedere al trasporto ed alla consegna dei bagni chimici nei
luoghi e siti indicati dall'Amministrazione Comunale, alla fornitura di tutti i materiali di
consumo, al posizionamento ed installazione degli stessi, oltre che agli interventi di pulizia
periodica concordati, al ritiro a fine locazione e allo smaltimento degli eventuali rifiuti presso
gli impianti autorizzati;
9. di dare atto di aver verificato:
- il rispetto delle linee programmatiche e la coerenza con il Documento Unico di
Programmazione 2019/2021;
- l'esigibilità del debito, vale a dire che il servizio verrà avviato e concluso entro il
31/12/2019;
- che il programma dei pagamenti conseguenti agli impegni assunti con il presente atto è
compatibile con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio, come
riformulato dalla L. 145/2018;
10. di confermare quale Responsabile del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 D.Lgs. 50/2016
ss. mm. ii, l'Ing. Iuri Gelli, Dirigente dell'Area Valorizzazione e Sviluppo del Territorio.

Data Il Responsabile del Servizio

3/4



20-04-2019 GELLI IURI

4/4


